Delibera G.R.A. 0.798/97
AVEZZANO (AQ)

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N°6 DEL 21/Marzo/2016

OGGETTO: Cont. N 574/2014 R.G.C. Causa instaurata dai signori Giancarli
Roberto e altri nei confronti del Comune di Ortucchio, con chiamata in causa del
Comune di Ortucchio nei confronti del Consorzio di bonifica Ovest, e chiamata in
causa da parte di quest’ultimo delle compagnie assicurative FATA e Chartis
Europe S.A. Ultima udienza del 29/02/2016. Formalizzazione dell’affidamento
all’Ing. Alghero VINCENTI di Avezzano Via Monsignor Bagnoli 175 dell’incarico
di Consulente Tecnico di Parte del Consorzio di Bonifica Ovest.

I'anno DUEMILASEDICI il giorno VENTUNO del mese di MARZO, nella
sede del Consorzio di Bonifica Ovest in Avezzano (AQ)Piazza
Torlonia n. 91, il Presidente, sig. Di Berardino GINO,

Premesso’

s

_ Che con atto di citazione per chiamata di terzi in causa da
parte del Comunedi—~Ortucchio N 574/2014 11 Consdrzio di
Bonifica veniva citato in riferimento alla strada cintarella

che al parallelo canale di deflusso delle acque: i
- Se pur consapevoll che guesto Ente non ha cdmpeteﬁée sulle

strade fucensi in quanto con Decreto del Presidepte della

Provincia dell’Aquila n°®43 del 21.09.2010 esse ébﬁo state

classificate ed affidate in gestione agli Enti territoriali

competenti; . e ;

=
Jer2
4

'— Che tale problemaﬁaca sulla riconsegna str%ﬁé ha avuto un
lungo iter sia amministrativo che giuridico” seguito in vari
gradi di giudizio sempre dall’Avv. Herbert Simone del Foro di

Avezzano in rappresentanza del Consorzio;

- Che 1l’amministrazione ha ritenuto su proposta del presidente
"~ decidere di incaricare 1’Avv. Herbert Simone del Foro di
Avezzano di rappresentare e difendere 11 Consorzio nel
procedimento N 574/2014;
. b
_ Vista la nota prot.llo 269 del 04/Marzo/2016 con la quale
1, Avv. Herbert Sifione in riferimento al giudizio in oggetto, ( -
trasmfette 1’ordinanza del G.I., comunica:. la nomina di un
C.T.¥. al fine di ricostruire la dinamica del sinistro, e



raccomanda la nomina urgente di un Consulente tecnico di
parte;

Considerato che la Deputazione nella seduta del 07/Marzo/2016
ha sentito in merito L’Avv. Herbert Simone, & deciso dopo
aver valutato diverse proposte di indicare gquale consulente
tecnico di parte L’Ing. Alghero VINCENTI di Avezzano Via
Monsignor Bagnoli 175 particolarmente esperto in materia di
ricostruzicne della meccanica del sinistro;

Vista la nota - PROPOSTA DI PARCELLA - dell’Ing. Alghero
VINCENTI pervenuta a mezzo pec il 18/03/2016 che qui si
richiama per farne parte integrante e sostanziale, nella
quale il Consulente tecnico di parte designato illustra le
varie fasi di cul si comporra la sua memoria tecnica
difensiva ed effeﬁtua un’analisi dei costi di perizia cosil
distinta: o .

Fase I; ricostruzione della. dinamica e meccanica del sinistro
€ 4.000,00; i '

Fase II; Assistenza Tecnica e spese sostenute € 1.000,00; e
gquindi per un totale di € 5.000,00 con aggiunta degli oneri
fiscali 1Inarcassa 4% e IVA22% equindi per complessivi €
6.344,80.

RITENUTO di formalizzare 1’incarico di consulente tecnico di
parte L’Ing. Alghero VINCENTI di Avezzano Via :-Monsignor

- Bagnoli 175 particolarmente esperto in materia di

ricostruzione della meccanica del sinistro;

II. PRESIDENTE B

Visto lo statuto Vigente; -

DISPONE

La premessa forma parte integrante e sostanziale dei presente
deliberato; : ’ :

o

¥
gonsulente tecnico

, S
di parte, nel giudizio in oggetto, L’Ing. Alghero VINCENTI di
ke . - —

Di formalizzare ed affidare 1'incarico di

Avezzano Via, Monsignor Bagnoli 175 particolarmente esperto in

materia di ricostruzione della meccanica del sinistro;

Che le spese di consulenza stimate in € 6.344,80 come da nota
rimessa dall’Ing. Alghero VINCENTI di Avezzano Via Monsignor
Bagnoli 175, perveénuta a mezzo pec il 18/03/2016 nella quale

s

2

- Consorzio di Bonifica Ovest Bacino Liri — Garigliano

Piazza Torlonia, 86 - 67051 Avezzano (AQ)

-, Codice Fiscale 90018330663
Telefono 0863_416589 fax 0863 414870 e mail bonificaovest@libero.it




precisa che le somme dovute dovranno essere versate a consegna
relazione e/o memoria tecnica.difensiva con osserva21on1 alla
consulenza dfufficio, tramite bonifico bancario intestato a:
Alghero Vincenti - BANCA DEL FUCINO - Agenzia Avezzano - IBAN
— IT 35P 03124 40440 000000230845; troveranno capienza sul
cap.32 “spese legali”del Bilancio di Previsione del Consorzio
di Bonifica Ovest in corso di redazione;

Che il Presente provvedimentd verra ratificato nella seduta

della prossima Deputazione Amministrativa utile;

zﬁk Presi
DQ>Berard

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato e statg gubbllcato all'albo pretorlo di
questo Consor21o il giorno & i ﬁ%a[ M e vi e rlmasto per

giorni 1 in base all'art. 47 dello statuto consortilé. v

Avezzano,
, 11
(Dott:. Ing.

’

V5]

Consorzio dl Bonifica Ovest Bacino Liri — Garigliano

Piazza Torlonia, 86 - 67651 Avezzano (AQ)
Codice Fiscale 90018330663
Telefono 0863_4165 89 fax 0863 414870 e mail bonificaovest@libero.it




